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Høringssvar vedr. budgetforslag 2024 – 2027  
 
Høringssvar fra MED på Søndermarkskolen  

 

En ambition om ”Folkeskolen som førstevalg”, en ambitiøs børne- og ungepolitik samt uddannelsespolitik 

kræver, at der investeres i Folkeskolen en investering, som vi desværre ikke oplever afspejler sig i 

budgetforslaget.  

 

I uddannelsespolitikken gives der en række løfter til alle børn og unge i folkeskole i Randers. Løfter vi ikke 

kan være uenige i, men som også kræver investeringer. Vi skal investere i området så forældre i endnu 

højere grad vælger folkeskolen til, og så folkeskolen i Randers vedbliver med at være en attraktiv 

arbejdsplads, hvor rammerne for at skabe deltagelsesmuligheder for alle, trivsel, læringslyst, fordybelse og 

fagligt motiverende læringsmiljøer er til stede.  

 

Antallet af elever med særlige behov og elever der ikke trives er stigende, med den generelle 

rammebesparelse, udsigten til at bevillingen til to-lærerordningen udløber i 2024 samt særlige indsatser for 

elever i mistrivsel vil det gøre det endnu sværere at møde alle elevernes behov.  

 

I Randers Kommune har vi en før-skoleordning som vi er meget stolte af, og som er et af flagskibene 

omkring ”Folkeskolen som førstevalg”. Det tætte samarbejde med de enkelte dagtilbud giver vores 

forældre og elever en tryg start og glidende overgang til skolelivet.  

Den ordning som vi har arbejdet med frem til nu, vil ikke være mulig at gennemføre, hvis man fastholder 

ændringen i normeringen jf. budgetforslaget, hvilket betyder at den kvalitetssikring, der er blevet arbejdet 

med fra kommunal hånd og på de enkelte enheder, ikke kan løftes. Vi vil ikke kunne leve op til den 

kommunale beskrivelse, der er udarbejdet. En konsekvens af en forringelse af tilbuddet kan antageligt 

være, at flere forældre vælger, at lade deres børn blive i dagtilbuddet.  

 

PPR har mange opgaver der griber ind i skolen. En af de store opgaver er samarbejdet med skolerne 

omkring understøttelse af den tidlige indsats vedr. skolefravær, angst og elever i generel mistrivsel.  

Besparelsen på dette område vil presse PPR og dermed skolerne yderligere ift. at løfte denne og andre 

væsentlige opgaver ind i skolen.  

 

Vi glæder os over, at de afsatte anlægsmidler til udbygning af skoleområdet ifølge anbefalingerne vil blive 

prioriteret til at finansiere den nødvendige kapacitetsudbygning i Sydbyen.  

 

På vegne af MED på Søndermarkskolen  
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